
 

 

Sprawa numer 3/PN/2024/MM            Warszawa dnia, 15 lutego 2024r.   
 
 

ODPOWIEDZI 
NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy: postępowania pn. Dostawa wyrobów reumoortopedycznych w podziale na 
zadania, znak sprawy: 3/PN/2024/MM. 
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w 
Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.) zwanej dalej 
Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:   
 
Pytanie nr 1 - Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ : 
Czy Zamawiający w rozdziale IV pkt. 7 SWZ w zakresie zadania nr 4 wyrazi zgodę na 
depozyt z rozmiarów najczęściej stosowanych ustalonych pomiędzy stronami? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 2 -  Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ –Formularz 
asortymentowo-cenowy- załącznik nr 2: 
Zadanie Nr 4: 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy w kolumnie „cena jednostkowa netto” w 
poz. nr 1 należy wycenić komplet czyli 2 sztuki klatek czy należy podać cenę za 1 szt. 
klatki? 
Odpowiedź: 1 szt.  
 
Pytanie nr 3  - Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ (Załącznik nr 1) 
Formularz ofertowy: 
Czy Zamawiający w pkt 7 dopuści możliwość przesłania pliku specyfikacji 
asortymentowo-cenowej w zakresie zadania nr 4 w wersji elektronicznej e-mailem w 
zapisie .xls lub pdf. zamiast wymaganego „ofe” Data Farm? 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 4 - Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy:  
Pozycja nr 1 - Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 8  pkt 2, iż termin załatwienia 
reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z 
reklamowanym towarem? 
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 
Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 
Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 
możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
Pozycja nr 2 - Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 
1 pkt 1 z 0,2% kwoty brutto o której mowa w §3 ust. 2 na 0,2% wartości 
niedostarczonego/reklamowanego w terminie towaru?? 



 

 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek 
zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.  
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia 
publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości 
zastrzeżonych kar umownych. 
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 
umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad 
zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż 
postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w 
sprawie zamówienia publicznego.  
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców 
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji 
prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i 
skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu 
art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
Pozycja nr 4 - Czy Zamawiający doda zapis w §12 ust. 3, że odstąpienie od umowy przez 
Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy 
zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co 
może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie 
cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
Pozycja nr 5 - Czy Zamawiający dookreśli w §17 Ust. 5, iż rozpoczęciem drogi 
polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie 
przesłanie wezwania do zapłaty? 
Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. 
Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba 
przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu 
zapłaty za dostarczony towar. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ.  
 
Pytanie nr 5 -  dotyczy pakietu nr 3  
Czy Zamawiający ze względu na małe ilości w Pakiecie nr 3 poz. 1 i 2 wyrazi zgodę na 
dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo 
do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 
Odpowiedź: Tak.  
 

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym 
stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia. 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  
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